

Szanowni Państwo

Wykonawcy ubiegający się

o udzielenie zamówienia

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn.:

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących od właścicieli nieruchomości z terenu Związku Międzygminnego „Czysty Region”

W związku ze zwróceniem się Wykonawców do zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, Związek Międzygminny „Czysty Region”, ul. Portowa 47, 47-205 Kędzierzyn-Koźle działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku (DZ.U. z 2013 r. poz.907 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść zapytań, które wpłynęły w formie pisemnej wraz z wyjaśnieniem:

Pytanie 11

1. Zgodnie ze zmianą wprowadzoną ogłoszeniem z dnia 18.06.2015r. w załączniku nr 9 do Istotnych dla stron postanowień umowy, w §2 po ust. 4 dodaje się ust. 4¹ w brzmieniu: „Dla odpadów nie ujętych w Załączniku Nr 3 do SWIZ Formularze rzeczowo – cenowe stosuje się stawkę jak dla niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych” Biorąc pod uwagę przytoczona zmianę zapisów w Załączniku nr 9 do Istotnych dla stron postanowień umowy, Wykonawca domniema, iż Zamawiający miał na myśli odpady wymienione w Rozdziale 3. SWIZ – Szczegółowego opisu Przedmiotu Zamówienia – Rodzaje odpadów komunalnych odbieranych selektywnie od właścicieli nieruchomości (zgodnie ze zmianą nr 23 do SWIZ, z dnia 03.06.2015r.), a nie wymienione w zaktualizowanych Formularzach Nr 3 – Formularze rzeczowo – cenowe. Dla przykładu

- w przypadku sektora 2- Izbicko byłyby to odpady tj. :
 - przeterminowane leki;
 - przeterminowane chemikalia;
 - zużyte baterie i akumulatory.

Koszt zagospodarowania 1 Mg każdego z tych trzech rodzajów odpadów jest różny i znacznie wyższy od kosztów zagospodarowania 1 Mg odpadów komunalnych zmieszanych. Rozliczenie odbioru wskazanych odpadów, dodatkowo bez znajomości ilości podlegającej odbiorowi, ceną jak za odbiór odpadów zmieszanych, uniemożliwia przygotowanie rzetelnej kalkulacji ceny odbioru odpadów zmieszanych.

Pyt. 1. Jakie odpady (pod jakimi kodami) i w jakich ilościach przewiduje Zamawiający do odbioru i rozliczenia zgodnie z dodanym, cytowanym wyżej zapisem?

Odpowiedź 11

Zamawiający anuluje treść zmiany Nr 49 z dnia 18.06.2015 r.

Pytanie 12

1. Zamawiający w dniu 19.06.2015r. opublikował treść zmian wprowadzonych do SWIZ, w których to Zmiana nr 49 dotyczy odpadów nie ujętych w formularzu rzeczowo-cenowym, dla których należy stosować stawkę jak dla niesegregowanych odpadów komunalnych. Z treści wprowadzonej zmiany można wywnioskować, że przedmiotem zamówienia są wszystkie odpady zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 2014r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. z 2014 r. poz. 1923).

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie zapisów SWIZ czy zmiana ta dotyczy wszystkich odpadów wymienionych w w/w rozporządzeniu czy odpadów objętych przedmiotem zamówienia.

2. Do formularza rzeczowo-cenowego dla Części nr 7 w treści załącznika nr 3 zostały wprowadzone w pozycji nr 10 „odpady z czyszczenia ulic i placów”, „inne nieulegające biodegradacji”, „odzież” oraz „materiały izolacyjne inne niż wymienione w 170601 i 170603 które nie są objęte przedmiotem zamówienia.

Również do formularza rzeczowo-cenowego dla Części nr 1, 5, 6 dodano odpady „inne nieulegające biodegradacji”, które nie są objęte przedmiotem zamówienia.

Zwracam uwagę, że wyżej wymienione odpady mają wpływ na wysokość ceny oferty, podczas gdy zupełnie nie są ujęte w przedmiocie zamówienia a co więcej zgodnie z prawem miejscowym tj. Uchwałą ZMCR nr XXXI/31/13 z dnia 16.04.2013r., XXXII/36/13 z dnia 22.05.2013r. oraz XXXIII/37/13 z dnia 21.06.2013r. z późniejszymi zmianami nie są objęte usługą w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych

odpadów w zamian za uiszczoną opłatę, MPSZOK oraz w ramach usługi dodatkowej. W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie treści załącznika nr 3 Formularza rzeczowo-cenowego poprzez wykreślenie wyżej wymienionych rodzajów odpadów.

3. Brak jest również konsekwencji Zamawiającego w określeniu rodzajów odpadów będących przedmiotem zamówienia. Zamawiający nie przewiduje we wszystkich częściach możliwości wystąpienia tych samych odpadów objętych systemem. W różnych częściach wskazują się do wyceny inne rodzaje odpadów i tak np. w Części nr 7 – Kędzierzyn - Koźle należy wycenić tonę przeterminowanych leków, a w Części nr 6 - Ujazd według zmiany z dnia 19.06.2015r. wynagrodzenie za tonę tego odpadu będzie równe cenie za 1 tonę odpadów komunalnych zmieszanych.
4. Załącznik nr 3 – Formularz rzeczowo-cenowy zawiera również braki, które nie pozwalają na prawidłowe oszacowanie ceny oferty:
 - a. dla Części nr 7 – Kędzierzyn – Koźle, Części nr 1 – Cisek, Części nr 5 – Polska Cerekiew, oraz Części nr 6 – Ujazd
 - brak przeterminowane chemikalia (farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszczce i żywice zawierające substancje niebezpieczne inne niż wymienione w 200133),
 - b. dla Części nr 2 – Izbicko, Części nr 4 – Leśnica, Części nr 6 – Ujazd, Części nr 5 – Polska Cerekiew
 - brak przeterminowane leki
 - c. dla Części nr 6 - Ujazd, Części nr 1 – Cisek, Części nr 2 – Izbicko, Części nr 3 – Kolonowskie
 - brak zużyte baterie i akumulatory

Wnioskujemy o ujednoczenie formularzy rzeczowo-cenowych we wszystkich Częściach w obrębie objętych przedmiotem zamówienia.

Pozwoli to na prawidłowe obliczenie ceny oferty oraz przeprowadzenie przedmiotowego postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców do czego Zamawiający jest zobligowany na podstawie art. 7 ustawy.

Odpowiedź 12

Zamawiający dokonał w dniu 26.06.2015 r. zmiany w treści formularzy rzeczowo-cenowych dla wszystkich części.

Członek Zarządu
Związku Międzygminnego
"Czysty Region"
Artur Maruszczak

Przewodniczący Zarządu
Związku Międzygminnego
"Czysty Region"
Krzysztof Ważny